



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۷/۲۹
عنوان موضوع	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی و تشکل‌های عضو اتاق بازرگانی در خصوص بهبود محیط کسب و کار		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان		
شرح موضوع	<p>هر ساله با نزدیک شدن به لحظه تحویل سال، همگان منتظرند ضمن استماع فرمایشات مقام معظم رهبری، نسبت به نامگذاری سال جدید توسط معظم‌له آگاهی یابند؛ نامگذاری‌هایی که به فراخور شرایط زمانی و با توجه به اقتضائات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی انجام می‌گیرد. این نامگذاری‌ها قالباً توجه مردم و مسئولان را به یک ارزش و یا نقیصه و مشکل که مقام معظم رهبری با توجه به اشراف نسبت به مسائل کلان کشور و همچنین دوراندیشی منحصر به فرد، بر روی آن تاکید می‌ورزند انجام می‌شوند و آحاد مردم و مسئولان را دعوت به اهتمام و تمرکز بر روی آن امور می‌کنند. از آنجا که شعار امسال - ۱۴۰۰ - «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدائی‌ها» عنوان شد و ارتباط مستقیم با بهبود محیط کسب و کار دارد لذا می‌بایست در راستای اجرا و تحقق این شعار اقدامات علمی و عملی انجام گیرد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>با توجه به اینکه استان اصفهان از سال ۱۳۹۸ تا پایان بهار ۱۴۰۰ بهبود ۱۸ رتبه‌ای در شاخص محیط کسب و کار داشته است، به تازگی توانسته تا امتیاز هر مؤلفه را از میانگین کشوری کاهش دهد (کاهش امتیاز بیانگر بهبود مولفه است). لذا پس از بررسی‌های صورت گرفته توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان و پایش محیط کسب و کار از فعالان اقتصادی استان، بدترین مولفه‌های کسب و کار استان در شرایط جدید شناسایی و مقرر گردید گزارش آن در کارگروه کارشناسی شورا بررسی گردد.</p>		
جمع‌بندی جلسات کارگروه های کارشناسی شورا	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره‌ی ۳۰۵۵/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه‌گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های صمت، جهاد کشاورزی، اداره کل امور مالیاتی استان، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و مشاورین امور حقوقی و بانکی در حوزه‌های ارزی و ریالی، واحد بررسی‌ها و پژوهش‌ها و امور کمیسیون‌های اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>خانم زمانی، مدیر محترم واحد بررسی‌ها و پژوهش‌های اقتصادی اتاق بازرگانی :</p> <p>در ابتدای جلسه به ارائه گزارش پایش محیط کسب و کار پرداخته و در ادامه اذعان داشتند: سرمایه‌گذاری در واحدهای صنعتی تا بهار ۱۴۰۰ تقریباً روند رو به رشدی داشته است اما در حوزه جوازهای تأسیس یعنی بنگاه‌های جدید روند نزولی بوده است به این معنا که تمام سرمایه‌گذاری‌های صورت پذیرفته در توسعه بنگاه‌های موجود بوده و در بنگاه‌های اقتصادی جدید سرمایه‌گذاری نشده است.</p> <p>باید شرایط و محیط را برای سرمایه‌گذاری جدید، توسعه بنگاه‌های موجود و افزایش ظرفیت‌ها فراهم نمائیم.</p> <p style="text-align: center;">جناب آقای دکتر رنجبران، قائم مقام دبیر شورا:</p>		



<p>اقتصاد و معیشت مردم اولین و مهم‌ترین موضوع کشور طی دودهمه گذشته است و متأسفانه استان اصفهان علاوه بر مشکلات اقتصادی موجود با مواردی مانند خشکسالی نیز روبرو بوده این درحالی است که علت اصلی مشکلات استان ما عدم وجود انسجام در استان است. تعیین محوریت و تفویض اختیار به استان اصفهان و تعامل و هم‌فکری بخش خصوصی و دولتی ضامن رفع مشکلات اقتصادی استان است و تشکیل اتاق فکر متشکل از خبرگان و نخبگانی در قالب ساختار و سازمان‌های متناسب با شورای گفت و گو و استفاده از نظرات آنها در سطوح استانی و ملی ضرورت دارد. و این مسائل در جلسه ۱۰۷ شورا نیز با حضور استاندار جدید باید مطرح گردد.</p> <p>آقای ایروانی، مدیر کل محترم دفتر هماهنگی امور اشتغال و سرمایه‌گذاری استانداری:</p> <p>به منظور حفظ جایگاه استان اصفهان به عنوان استان صنعتی و تجاری کشور نباید به رفع مشکلات موجود فعالان اقتصادی در زمینه سرمایه‌گذاری بسنده کرد. بلکه باید شرایطی را فراهم آورد تا با توجه به موارد ذکر شده در گزارش بسیاری از فرآیندهای طولانی که سبب ایجاد مشکل در زمینه سرمایه‌گذاری می‌شوند شناسایی و راهکارهایی به منظور حل این مشکلات به شورا ارائه تا بررسی بیشتری صورت گیرد.</p> <p>در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:</p>	
<p>پیشنهادات فعالان اقتصادی با رویکرد بهبود وضعیت امنیت سرمایه‌گذاری در استان و اصلاح فرآیندهای مربوط به صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری توسط واحد پژوهش‌ها و بررسی‌های اتاق بازرگانی اصفهان اخذ و پس از بررسی‌های لازم در کارگروه کارشناسی جهت تصمیم‌گیری و پیگیری لازم در دستور کار شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قرار گیرد.</p>	پیشنهاد استانی
<p>- دعوتنامه‌ی شماره‌ی ۳۰۵۵/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا</p>	فهرست مستندات و مدارک پشتوانه